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  غار باستانی کرفتو حدود ۲۰۰۰ سال پیش توسط ساکنانش کنده کاری شده و اکنون به عنوان قدیمی ترین آپارتمان دست ساز دنیا در فهرست آثار جهانی یونسکو ثبت شده است. غار کرفتو  واقع در استان کردستان و در صخره 
مرتفعی در شرق شهر سقز قرار دارد.                             عکس: فربد باوه / مهر

یادداشت

احیای برجام؛ برون رفت از اعتراضات

اســتمرار فضای اعتراضی کشــور در این ســه ماه، روشــنگر مباحث مختلفی بود. 
مهم ترین نتیجه ای که در حال حاضر بر کســی پوشــیده نیســت، ناکارآمدی اقتصادی و 
بی تدبیری در وضعیت معیشــتی مردم است که از ابعاد مختلف واضح و انکارنشدنی 
است. بخش گسترده این وضعیت اقتصادی به نقش رویکرد سیاست خارجی از حیث 
به هم خوردن برجام و عدم تعامل و دیپلماســی اقتصادی فراگیر در ســطح بین الملل 
است. به نظر می رسد توافق احتمالی برجام بین ایران و ۱+۴ تقریبا منتفی شده است؛ اما 
هنوز روشــنایی در انتهای تونل تاریک همکاری های ایران و کشورهای ۱+۴ وجود دارد. 
اگر بازرسان آژانس بین المللی انرژی هسته ای بار دیگر تأسیسات ایران را بازرسی کنند و 
گزارشی مبنی بر همکاری ایران و آژانس به شورای حکام و مدیرکل آژانس ارائه دهند، 
طبیعتا امیدهایی به وجود خواهد آمد که مذاکرات جدیدی بین ایران و کشــورهای ۴+۱ 
برگزار شــود. ممکن است رویکرد جدیدی از سوی کشورهای اروپایی و آمریکا به وجود 
آمده که مذاکرات از سر گرفته شود و یک توافق جدید بین ایران و ۱+۴ یعنی انگلستان، 
فرانسه، آلمان، روسیه و چین در وین صورت بگیرد. پس از اتمام ادوار حکمرانی دولت 
نهم و دهم در کشــور، شــاهد انباشت و شــروع فصل جدیدی از مشکلات دیپلماسی 
و تعامــلات بین المللی در حوزه سیاســت بودیم که به تبع آن، حوزه اقتصادی کشــور 
نیز شــدیدا تحت الشــعاع قرار گرفت. با روی کار آمدن دولت یازدهم و دوازدهم، ابتدا 
تلاش های متعددی در راستای اصلاح بنای کج نهاده شده سابق صورت گرفت و ابتدای 
امر تا حدودی موفق عمل شد  اما این پایان ماجرا نبود. فشارهایی داخلی مبنی بر الزام 
به محدودسازی دیپلماسی سیاسی و اقتصادی و محصور شدن آن به برخی کشور ها، در 
کنار فشــارهای ظالمانه دولت وقت آمریکا، همچون خروج یك طرفه از برجام، کشور را 
شدیدا با چالش مواجه کرد. پس از آن نیز اقتران زمانی تحولات مجلس شورای اسلامی 
که شدیدا با سیاســت های تعامل گرایانه دولت مخالف بود  با شــیوع پاندمی کرونا نیز 
باعث محدود شدن روابط جهانی شد و شرایط را سخت و سخت تر کرد. اما آسیب اصلی 
به پیکره اقتصادی کشــور در زمان حکمرانی دولت فعلی با نبود برنامه های منسجم و 

جامع اقتصادی برخورد کرد و شرایط موجود رقم خورد.
واقعیت اینجاست که دیپلماسی اقتصادی دولت آقای رئیسی عملکرد شایان دفاعی 
ندارد. دیپلماسی اقتصادی را باید به مفهوم اولویت دادن موضوعات تجاری و اقتصادی 
در سیاســت خارجی کشــورها قلمداد کرد که بدون شک یکی از ابزارهای مهم یا حتی 
مهم ترین اهرم در تحقق اهداف بلندمدت با محوریت رشــد و توسعه اقتصادی کشور 
به حساب می آید. در  این  بین، متأسفانه با وجود برخی تلاش های جسته  وگریخته دولت  
و درک لزوم توجه به مقوله دیپلماســی اقتصادی، شاهد تحولی چشمگیر در این زمینه 
نبوده ایم؛ آن هم در شرایطی که ایران با اتکا بر ویژگی های ممتاز جغرافیایی، منابع سرشار 
طبیعی و داشــتن نیروی جوان و تحصیل کرده، در مدت ۴۳ ســال گذشته از بهره گیری 
امکانات و ظرفیت های داخلی در راستای ارتقای تعاملات اقتصادی منطقه ای و جهانی 

با استفاده از ابزارهای سیاست خارجی ناتوان بوده است.
سیاست خارجی دولت آقای رئیسی منعطف عمل نکرد و دستگاه دیپلماسی دولت، 
مصلحت اندیشــی خاصی را با پایبندی به برخی از اصول در پیش گرفت. به نوعی که 
فضای تعاملات بین المللی و دیپلماسی اقتصادی به عنوان یکی از زیر مجموعه های مهم 
سیاست خارجی کشور به برقراری روابط با بلوك شرق و کشورهای همسایه تقلیل داده 
شد. بدون شک غرب هم بخشی از جامعه و نظام بین الملل محسوب می شود. بالطبع 
دیپلماســی اقتصادی همه جانبه نگر و فراگیر باید به برقراری روابط اقتصادی و تجاری 
منفعت آمیز با غرب هم بیندیشــد که در حال حاضر با توجه به چیدمان سیاسی داخلی 
آمریکا، شــرایط از هر زمانی برای گســترش تعاملات با پاینــدی به خطوط قرمز فراهم 
است. لزوم رعایت توازن در دیپلماسی سیاسی و اقتصادی از مهم ترین چالش های روز 
حکمرانی در کشــور است. به نوعی که دولتمردان باید با حفظ تمامیت استقلال کشور 
در ارتباط با کشــورهای همسایه و کشورهای موســوم به بلوك شرق (چین و روسیه) و 
غرب توازن و تعادل را در راستای پیشرفت هر چه بهتر و بیشتر کشور رعایت کنند. احیای 
برجام می توانست کمك مؤثری در حوزه اقتصادی باشد و دست کم شاهد افزایش نرخ 
ارز تا نزدیك به ٤۰ هزار تومان نباشــیم و از طرفی بولتن های ارائه شده درباره آزادسازی 

پول های بلوکه شده نزد برخی کشورها، مثل کره جنوبی نیز به عینیت نرسیده است.
همچنین مانور دولت حاضر در پیوستن به سازمان شانگهای نیز تأثیری در روند بهبود 
و اصلاح شرایط اقتصادی نداشته؛ چه بسا  سازمان شانگهای از حیث اثرگذاری اقتصادی 
فاقد کارآمدی مورد انتظار اســت و از ســویی تعاملات بین المللی با وجود تحریم ها و 
مسئله حل نشــده اف ای تی اف، اثری در اقتصاد نخواهد داشت. راه حل برون رفت از این 
وضعیت اقتصادی و تورم افسارگسیخته نیز از سرگیری همکاری ایران با جامعه جهانی 
در راســتای احیای برجام و پیوســتن و تصویب لوایح اف ای تی اف است. در عصری که 
جهان به صورت ثانیه ای به سوی تعاملات گسترده قدم برمی دارد، زیست در انزوا و دوری 
از تعامــلات بین المللی یا تعاملات محدود ممکن نیســت؛ به ویژه اینکه فضای فعلی 
جامعه جهانی و تنگناهای ایجادشــده، عرصه را برای اقداماتی مانند دور زدن تحریم ها 
و... تنگ کرده اســت. امیدواریم اظهارات اخیر رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران درباره 
بازگشــت بازرسان آژانس بین المللی انرژی هســته ای به تهران و از سرگیری بازرسی از 
تأسیسات هسته ای، نشان از همکاری مجدد بین ایران و آژانس باشد و در نتیجه اقدامات 

مؤثری در حوزه احیای برجام و حل بحران اقتصادی کشور انجام شود.

کارشناس حقوقی
معین شرقی

این روزها جامعه پزشکی ایران به شدت نگران 
جان یکی از همکاران خود که در خطر اعدام قرار 
گرفته هســتند. بیانیه های متعدد از طرف جوامع 
رســمی پزشــکان ایرانی، تقریبا تمام انجمن های 
علمی مهم کشــور و رؤسای ســازمان های نظام 
پزشــکی نشــان دهنده نگرانی عمیقی است که 
جامعه پزشکی را فراگرفته است. این تنها جان یك 
پزشــك نیست که این موج نگرانی را پدید آورده، 
اگرچه به عبارتی جان یك انســان هم با یك دنیا 

برابری می کند.
جوامع پزشــکی ایــران در کل با اتهــام رفتار 
خشــونت آمیزی کــه به یکــی از اعضــای خود 
وارد آمــده، مشــکل دارد. باور نمی کنــد و آن را 
باورنکردنی می داند. شواهد و ادله کافی برای آن 

ندیده است و متقاعد نشده.

جامعه پزشــکی از دیرباز هــم در تاریخ ما و 
هم در تاریخ پزشــکی دنیــا واجد دو خصوصیت 
برجسته است؛ یکی اینکه آموزش این رشته تماما 
در خود این جامعه صــورت می گیرد. دوم اینکه 
اخلاقیات خاص کار پزشکی سوای اخلاقیات کل 
جامعــه در خود این جامعه دائما روزآمد شــده 
و تنها از طریق همین جامعــه مورد نظارت قرار 

می گیرد.
اصل رأفت نسبت به بیماران و آسیب دیدگان 
و جانبداری از آنان، قطع  نظر از ســمت و ســوی 
سیاسی آنان از اصول ذاتی جامعه پزشکی است؛ 
چیزی که پزشــکان از همان ماه های اول آموزش 
پزشــکی با آن تنفس می کننــد. در درس اخلاق 
پزشکی استادان با نمونه های فراوان از منازعات 
سیاســی و اجتماعی بر آن تأکید کرده و پزشکان 
آن را پــاس کرده انــد. حتــی هنــر و ادبیاتی که 
پیرامون جامعه پزشکی جریان دارد، آکنده است 
از عدم جانبداری پزشــکان در منازعات سیاســی 
و جانبــداری از بیمــار و مجروح تنهــا به صرف 
بیماربودن! پزشــکان از همان آغاز دانشجویی تا 
دیربــاز که به کار تدریس طب مشــغول بوده اند، 

چنیــن فضیلت اخلاقی ای را ناخــودآگاه زیربنای 
نه تنها حرفه که وجود خود می دانند.

در دانشکده پزشکی حتی پاسخ به شدیدترین 
پرخاش بیمار یا همراه بیمار هم از نگاه استادان 
مذموم اســت و مرتکب حداقل بــه نگاه غیظ 
محکــوم خواهــد شــد. ســازمان ها و جوامع 
پزشکی هســتند که اخلاقیات عرفی پزشکان را 
تعییــن و نظارت می کنند. تمامیت این جامعه و 
ســازمان ها با قبول اتهامات این همکار مشکل 
دارنــد و خواهان دادرســی شــفاف و صحیح 
همکار خود در مواردی هســتند کــه عمیقا به 
شرافت پزشــکی مربوط می شــود؛ شرافتی که 
خود را هم بنابر آنچه گفته شــد، در آن ســهیم 

می دانند. 
در چنیــن شــرایطی و بــا ایــن یکپارچگی ای 
کــه در جامعــه پزشــکی در ایــن زمینــه پدید 
آمــده اجــرای ســنگین ترین مجازات هــا، گرفتن 
جانــی کــه پیش تــر هــم وقــف دیگــر جان ها 
بــود، عواقــب جبران ناپذیــری بــر روح و روان 
جامعــه پزشــکی و به تبــع آن جامعــه مدنی 

خواهد داشت.

جانی برای جان ها

کاهش رتبه ایران در اینترنت
ایسنا: رتبه ایران براساس ســرعت آپلــود اینترنت به ۴۸ از میان ۱۴۲ 
کشور رسیده اســت. میانه سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران در 
ماه نوامبر ســال ۲۰۲۲، ۴۰.۹۷ مگابیت بر ثانیه، میانه ســرعت آپلود 
اینترنت موبایل ۱۱.۳۹ مگابیت بر ثانیه و تأخیر ۲۹ میلی ثانیه اســت. 
در ماه اکتبر ســال جاری میلادی (حدود دو ماه پیش) رتبه ایران ۴۶ 
از میان ۱۴۱ کشور بود. در حوزه اینترنت ثابت نیز میانه سرعت دانلود 
در ایران ۱۱.۶۲ مگابیت بر ثانیه، میانه ســرعت آپلود ۲.۱۱ مگابیت و 
تأخیر ۲۹ میلی ثانیه اســت که رتبه ایران را به ۱۴۴ از میان ۱۸۰ کشور 

می رساند.
آلودگی هوا

بیــش از ۱۰ روز اســت کــه از آلودگی هوای تهران و شــهرهای 
مختلف کشــور می گذرد. براساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای 
شــهر تهران، برقراری وضعیت ناســالم و ناســالم بــرای گروه های 

حساس در بیشتر مناطق دور از انتظار نخواهد بود.
اخباری که از آســیب کــودکان و افراد بر اثر این آلودگی منتشــر 
می شــود، بســیاری را نگران کــرده و البته بی توجهی مســئولان در 
ایــن زمینه هم جای تعجــب دارد. رئیس مرکــز اورژانس تهران به 
ایســنا گفته اســت: «در یک هفتــه، ۹۵ نفر دچار مســمومیت با گاز 
منواکســیدکربن شدند که متأســفانه این آمار نسبت به هفته گذشته 
افزایش یافته است». همچنین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شــاپور اهواز اطلاع داده اســت: «از ۱۵ تا ۲۶ آذر، هفت هزار 
کودک زیر ۱۲ ســال با علائم تنفسی به بیمارستان های تابعه دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز مراجعه کرده اند؛ این تعداد بیمار نسبت به مدت 

مشابه در سال گذشته تقریبا ۳.۵ برابر افزایش یافته است».
هرچند بســیاری معتقدند سوخت مازوت سبب شده آلودگی هوا 
ماندگار شود  اما مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان تأکید کرده 
است که: «هیچ سیســتمی برای کنترل آلاینده های ناشی از سوخت 
مازوت در نیروگاه رامین اهواز تعبیه نشــده است. در هر صورت باید 
برای مدت محدود این شــرایط آلودگی را بپذیریم». البته او یادآوری 
کرد که بیش از هفت ماه اســت که بنزین یورو۴ در خوزســتان توزیع 

نمی شود.
۷۰ میلیون کاربر

دیجیاتو: در جلســه ای که در ســازمان فنــاوری اطلاعات برگزار 
می شــد، نماینده روبیکا مدعی شــد مجموع کاربران رجیسترشده در 
روبیکا تقریبا به اندازه جمعیت ایران شده و در حال حاضر «به حدود 
۷۰ میلیون» رســیده اســت! همین طور اعلام شد ۴۵۸ میلیون کانال 
و گــروه در روبیکا وجــود دارد! نماینده ایتا هم مدعی شــد بازدید از 
کانال هــای عمومی در ایتا به بیش از «یک میلیارد بازدید» می رســد 
و «برابر با جمعیت هند اســت!». در همین جلســه اعلام شــده بود 
که پنج پلتفرم مشــمول طــرح حمایت از کســب وکارهای دیجیتال 
شــده اند. ســه پیام رســان داخلی «ایتا، روبیکا و ســروش پلاس» در 
صف اول دریافت حمایت ها هســتند. شیپور و کســبینو نیز مشمول

 این طرح شده اند.

آمارخوانى

غاری ۲۳۰ هزارساله که بر باد می رود
با اســتناد به کاوش های باستان شناسی، سابقه اســتقرار انسان در غار باستانی دربند روستای رشی (با 
شماره ثبت ملی ۱۳۲۱۸) به حدود ۲۳۰ هزار سال قبل بازمی گردد و البته این غار به عنوان موزه و رستوران 
به بخش خصوصی منتقل شــده است. ۱۷ آذر بود که ایرنا این را منتشر کرد که این غار برای بهره برداری 
در قالب موزه، رستوران و بازارچه صنایع دستی به بخش خصوصی واگذار شد. غار دربند رشی در اطراف 
سایت ســیاهرود رودبار، قدیمی ترین سکونتگاه انسان در ایران است که خود نشانگر حضور طولانی مدت 
انسان در این منطقه از جنگل ها است. نتیجه مطالعات پارینه سنگی در غار دربند رشی رودبار در مجلات 
بین المللی دانشگاه هاروارد آمریکا، دانشگاه های فرانسه، مجلات تخصصی باستان شناسی و زمین شناسی 
ایران چاپ شده و این دستاوردها به لحاظ اهمیت آن در همایش های تخصصی ایران منتشر شده است. 
ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان گیلان، گفته است: «سابقه تبدیل 
غار به رســتوران در دنیا و از جمله کشورهای اروپایی وجود دارد. با تهیه و ارائه طرح از سوی سرمایه گذار 
بخش خصوصی و نظر به اینکه ســاماندهی غارهای استان و بهره برداری بهینه یکی از اولویت های اداره 
کل و از مطالبات اصلی مردم و مســئولان استان است، پس از صدور مجوزهای لازم و سیر مراحل اداری 
با تبدیل غار دربند رشــی به رســتوران، موزه و ایجاد بازارچه صنایع دستی در جنب آن در نظر است برای 
اولین بار (متناســب و کاملا مطابق با زیست بوم منطقه) یکی از مراکز گردشگری بی بدیل در سطح استان 
و کشور شکل گیرد». این مسئول وعده های متعددی در حمایت از این تصمیم که به شدت از سوی فعالان 
محیط زیست با انتقاد روبه رو شده است، ارائه داده و گفته است: «حفاظت از محیط زیست، غار و مناطق 
پیرامون آن را همراه با مزیت به کارگیری جاذبه های تلفیقی تاریخی و طبیعی و معرفی آن به گردشگران 
داخلی و خارجی، توســعه پایدار، ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم ازجمله نکات حائز اهمیت طرح 
اســت که اجرای آن می تواند بر رشد و شکوفایی استان و به ویژه شهرستان رودبار سهمی بسزا ایفا کند». 
جهانی، ایجاد مسیر دسترسی مناسب و ایمن برای گردشگران، تهیه پارکینگ اختصاصی، نصب تابلوهای 
راهنما، عرضه محصولات صنایع دستی و سوغات محلی و تأمین روشنایی را از دیگر مواردی دانست که 
برای ساماندهی غار پیش بینی شــده است. غار دربند رشی شهرستان رودبار تنها غاری در ایران است که 
آثار دوره پارینه سنگی قدیم در آن کشف شده است و مشابه این غار تنها در کشورهای گرجستان، جمهوری 
آذربایجان، ارمنستان و هند وجود دارد. مطالعات باستان شناسی این غار که از طرف موزه ملی ایران انجام 
شده است، ابزارهای سنگی ساخته شده به دست انسان و بقایای چندین گونه مختلف جانوری و گرده های 
گیاهی به دســت آمده که شرایط زیستی و پوشــش گیاهی را در آن زمان در ایران نشان می دهد. در بقایای 
غار دربند رشــی دو تاریخ گذاری مطلق با روش اورانیوم روی بقایای دندانی جانوری انجام شده و همراه 
با ابزار سنگی پیدا شده مشخص می شود که ۲۰۰ هزار تا ۲۵۰ هزار سال قبل در یک میان یخچالی کوتاه و 
گرم گروه های انسانی در این غار زندگی کرده و از منابع اطراف آن استفاده می کردند و این آثار از آن زمان 
تاکنون به خوبی حفظ شــده اند. اینکه چرا چنین تصمیمی گرفته شــده اســت، برخلاف روندی است که 
پیش تر مسئولان از جمله خود ولی جهانی ارائه داده بود. او در ۲۵ مرداد از نشانه گذاری مسیر غار «دربند 
رشی» در رودبار خبر داده و با اشاره به آغاز نشانه گذاری مسیر غار دربند رشی در رودبار در روزهای آینده 
گفته بود: «به زودی نصب تابلوهای چوبی در مســیر دسترســی از جاده اصلی روستای رشی به روستای 
سی دشت، منتهی به غار دربند آغاز می شود. اجرای طرح تابلو گذاری در مسیر این جاده موجب دسترسی 
آسان گردشگران به این منطقه تاریخی می شود». همین دو هفته پیش بود که معاون زمین شناسی اداره 
 کل زمین شناســی و اکتشــافات  معدنی کاســپین باختری (گیلان) از پایان اجرای پروژه شناسایی پتانسیل 
ژئوتوریسم در این استان خبر داد و از غار چشمه باد، غار دربند رشی، غار اسپهبدان، غار و کارن  های شیاری، 
غار نورچشــمه، چشمه کارستی سفید آب، آبشار کلشتر و غار نارنج پره به عنوان برخی پدیده ها و عوارض 
زمین شناسی فهرست برداری شده در سطح استان گیلان یاد کرد. آن طور که سیده ایران میرتوحیدی، مسئول 
پروژه ژئوتوریسم گیلان در تاریخ ۲۹ آبان به ایسنا گفته است: «شناسایی این محدوده علاوه بر بهره برداری 
صحیح و پایدار از پدیده ها و عوارض زمین شــناختی، ســبب حفظ و نگهداری از آنها در مقابل صدمات و 
تخریب ها می شود و به عنوان دســتمایه ای ارزشمند برای توسعه زمین گردشگری به کار خواهند رفت». 

اما حالا با تمام تأکیدها بر اهمیت غار خبر رسیده است که این مکان قرار است تبدیل به رستوران شود.

سبزخوانى

در کوچه های عشق – خسرو سینایی –۱۳۶۹
پسربچه: بچه ها! الان کوچه ما داغون شده، بابام می گه دیگه نمی شه اینجا موند

دوستش: بی غیرتا! شما می خواین از آبادان فرار کنید! می رم هوتون می کنم !
پسربچه: خودت هم یک روز از اینجا فرار می کنی.

دوستش: اما زود برمی گردیم نه؟
پسربچه: زود برمی گردیم!

دیـالـوگ روز

صنف

پیگیری وضعیت ترانه علیدوستی
 مقابل زندان اوین

به گزارش «شبکه شــرق» دیروز صبح جمعی از سینماگران مانند رخشان 
بنی اعتمــاد، پیمان معادی، آزاده صمدی، ســحر دولتشــاهی، علی ســرابی، 
مارال بنی آدم، مستانه مهاجر، لیلی رشــیدی، مرتضی فرشباف، غزل شاکری، 
امیرحســین فتحی، مارال جیرانی، طــلا معتضدی، هنگامــه قاضیانی، میترا 
حجار، سعید روستایی، غزل شاکری، مونا احمدی، نهال دشتی، آلاله هاشمی، 
ثمین مهاجرانی، سحر مصیبی، سارا ریحانی، سپیده ابطحی، مینا اکبری، ستاره 
اسکندری و ســهیل لاریجانی  برای پیگیری وضعیت ترانه علیدوستی مقابل 
زندان اوین حاضر شــدند. بنابر گزارش ها، ترانه علیدوســتی در تماسی کوتاه 
بــه پدرش اطلاع داده در بند ۲۰۹ زندان اوین اســت و تقاضا کرده داروهایش 
به زندان تحویل داده شــود. پدرش حمید علیدوستی بازیکن تیم ملی فوتبال 

(سابق) و از مربیان فوتبال ایران است
ترانه علیدوســتی روز جمعــه درحالی که منتظر بازگشــت فرزندش بوده 

اســت، با ورود مأمــوران امنیتی و پس از تفتیش خانه و بردن برخی وســایل 
بازداشت شده است. آن طور که میزان گزارش داده است، ترانه علیدوستی که 
در مورد برخی ادعاهای مطرح شــده اش مستند و سندی ارائه نکرد، به دستور 

مقام قضائی بازداشت شد.
پرونده ایــن متهم در حال تحقیقات تکمیلی اســت. پس از بازداشــت او 
بسیاری از سینماگران مانند منیژه حکمت، نیکی کریمی، سعید روستایی، پریناز 

ایزدیار، خزر معصومی و .... درباره بازداشت واکنش نشان داده اند.
بلافاصلــه بعد از بازداشــت ترانه علیدوســتی، اینســتاگرام صفحه او از 
دسترس خارج کرد. ترانه علیدوستی از چهره های شناخته شده سینمای ایران 
است که آثار او در جشنواره های برتر جهان به نمایش درآمده و مورد استقبال 
قرار گرفته است. بهار امسال فیلم «برادران لیلا» در جشنواره کن و در تابستان 

نیز فیلم «تفریق» از او در جشنواره های لندن و تورنتو به نمایش درآمد.

نگاه نو ۳۲ساله شد
شــماره جدید فصلنامه نگاه نو منتشــر شــد؛ 
نشــریه ای که وارد سی و دومین ســال انتشار خود 
شــده و این راه ســخت را با تمام کمبودها پشت 

سر گذاشته است.
علی میرزایی، مدیرمســئول ایــن فصلنامه در 
یادداشتی در این باره نوشته است: «سی و یک سال 
گذشــت، فکر نمی کردم این انــدازه دوام بیاوریم 
«ما را به ســخت جانی خود ایــن گمان نبود!» اما 

امروز نیز، با همه افت و خیزهایی، بر سر همان پیمان هایی هستیم که در آغاز با 
شــما بستیم: جست وجوی حقیقت و آزادی و عدالت و شناخت ارج و جایگاه 
آنها، ارتقا و گسترش دانش و بیشــن مخاطبان، و بیان واقعیت به خوانندگان 
و صاحبان قدرت، دفاع از ارزش هــای عدالت خواهانه اقتصادی و اجتماعی، 

حفظ مصالح ملی که این یکی از اولویت های ماست».
شــماره ۱۳۵ فصلنامه نگاه نو با عکســی از آرنی ارنو، برنده امسال جایزه 
نوبل ادبیات منتشــر شد. در این شماره فصلنامه بخش ویژه ای درباره آثار این 
نویســنده مهم جهان اختصاص داده شده است. در این بخش رضا رضایی به 
روال پیشــین خطابه نوبل ادبیات ۲۰۲۲ را از این نویسنده ترجمه کرده است و 
دو مقاله نیز درباره جایگاه آثار این نویســنده در جهان و این نویسنده در ایران 

منتشر شده است.
در بخــش مقاله هــا مقصود فراســتخواه مقاله هایی با عنــوان «اخلاق و 
خشــونت» نوشــته و محمد رضایی درباره دشــواری های تغییر یادداشــتی 
نگاشــته است. گفت وگوی این شــماره با علینقی مشــایخی و درباره اصلاح 
ساختارهاســت. همچنین آبتین گلکار خطابه آلیس بیالیاتســکی برنده صلح 
نوبل را ترجمه کرده که در بخشــی از آن آمده است: «باور دارم، زیرا می دانم 
شــب به پایان می رســد و نوبت به صبح روشنایی می رسد، می دانم چیزی که 

بی هیچ خستگی ما را به پیش می برد امید است و آرزو».
این شماره نگاه نو در ۲۶۰ صفحه منتشر شده است. برای این نشریه آرزوی 

موفقیت و ادامه فعالیت داریم.

خبرخوانى

نورولوژیست
بابک زمانی


